Resolução CGI.br/RES/2015/009

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 5ª Reunião Ordinária
de 2015, realizada em 12 de junho de 2015, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2015/009 – Contratação temporária e Grupo de Trabalho do
Day Zero

Considerando as demandas decorrentes da realização do evento IGF 2015, que ocorrerá
em João Pessoa/PB, de 10 a 13 de novembro de 2015, o CGI.br decide:

- aprovar a contratação temporária de duas pessoas, pelo prazo de 6 meses, que
deverão auxiliar na sistematização do documento Policy Options for Connecting the Next
Billion e na preparação dos documentos do IGF, dos workshops e do Day Zero;

- formar um Grupo de Trabalho, composto por Hartmut Glaser, Flávio Wagner, Jandyr

dos Santos Junior, Carlos Afonso e Thiago Tavares Oliveira, que deverá elaborar a
proposta de programação do Day Zero, a ser submetida ao pleno do CGI.br.